АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.11.2022 г.                                           № 482
г. Сусуман

	О назначении публичных слушаний по вопросу внесение изменений в правила землепользования и застройки Сусуманского городского округа Магаданской области

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Сусумана по вопросу внесение изменений в правила землепользования и застройки Сусуманского городского округа Магаданской области в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 16.12.2021 № 544 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Сусуманский городской округ», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Собрания представителей Сусуманского городского округа «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сусуманского городского округа» от 24.12.2019 № 326, Уставом муниципального образования «Сусуманского городского округа», администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесение изменений в правила землепользования и застройки Сусуманского городского округа Магаданской области.
2.
Организатору публичных слушаний – отделу архитектуры и градостроительства администрации Сусуманского городского округа провести 29.11.2022 года в 10:00 ч., публичные слушания по адресу: 686314, Магаданская область, г. Сусуман, ул. Советская, д.17 (актовый зал).
3.
Установить место экспозиции проекта внесение изменений в правила землепользования и застройки Сусуманского городского округа Магаданской области, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях – учебный класс отдела по делам ГО и ЧС по адресу: г. Сусуман, ул. Советская, д.17, 1-й этаж, с 09.00 по 18.00, кроме субботы и воскресенья.
4.
Порядок консультирования посетителей экспозиции проекта внесение изменений в правила землепользования и застройки Сусуманского городского округа Магаданской области, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, порядок и сроки приема предложений проводить в соответствии с «Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сусуманского городского округа», утвержденным решением Собрания представителей Сусуманского городского округа Магаданской области от 24.12.2019 № 326.

5.
Определить предельную дату публикации сообщения организатора о проведении публичных слушаний в районной газете «Горняк Севера» – 25.11.2022 г.

6.
Определить предельную дату публикации заключения о результатах публичных слушаний в районной газете «Горняк Севера» и размещения на официальном сайте администрации Сусуманского городского – 02.12.2022 г.
Глава Сусуманского городского округа                                                          И. Н. Пряников